PAGE
1

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании постоянно действующего Координационного совещания

по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11.12.2010
№ 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» и в целях усиления работы исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и правоохранительных органов по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1. Создать постоянно действующее Координационное совещание по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Координационном совещании по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области (приложение № 1).
2.2. Состав Координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Маркина Н.П.
Губернатор области                                                                              С.И.Морозов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Губернатора

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совещании по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области

1. Общие положения

Координационное совещание по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области (далее – Совещание) является коллегиальным совещательным органом, осуществляющим координацию действий и мероприятий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в этой сфере.

2. Задачи Совещания

Задачами Совещания являются:

обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на территории Ульяновской области, а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой сфере;
анализ эффективности деятельности Управления внутренних дел по Ульяновской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области;
разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка на территории Ульяновской области;
организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка на территории Ульяновской области.

3. Функции Совещания

Функциями Совещания являются:

анализ и прогнозирование оперативной обстановки в Ульяновской области по вопросам обеспечения правопорядка;

заслушивание ответственных должностных лиц по вопросам организации и обеспечения правопорядка на территории Ульяновской области;

подготовка предложений и принятие решений по вопросам обеспечения правопорядка;

координация действий и планирование мероприятий на территории Ульяновской области по обеспечению правопорядка;

формирование предложений по совершенствованию нормативной правовой базы по обеспечению правопорядка.
4. Порядок работы Совещания

4.1. Работой Совещания руководит председатель Совещания, в его отсутствие – заместитель председателя Совещания.
4.2. Председатель Совещания:

руководит деятельностью Совещания;

определяет план работы и повестку заседаний Совещания;

назначает дату и время проведения заседаний Совещания;
ведёт заседание Совещания;
утверждает протоколы заседаний Совещания.

4.3. План работы и повестка заседаний Совещания формируется на основании предложений членов Совещания.
4.4. Члены Совещания на заседаниях присутствуют лично.

В зависимости от содержания рассматриваемых вопросов и при необходимости к участию в Совещании могут приглашаться эксперты, специалисты, учёные, иные заинтересованные лица.
4.5. Решение Совещания считается правомочным при участии в Совещании более двух третьих от состава Совещания.
Решения Совещания принимаются простым большинством голосов от общего числа принимающих участие в Совещании. В случае равенства голосов голос председателя Совещания является решающим.

4.6. Решения Совещания оформляются актами Губернатора Ульяновской области либо Правительства Ульяновской области.

4.7. Секретарь Совещания:

обобщает и представляет информационно-аналитические документы по вопросам обеспечения правопорядка;

формирует план работы и повестку заседаний Совещания, организует подготовку Совещания, ведёт протокол и оформляет решения Совещания;
осуществляет контроль за выполнением решений Совещания.

4.8. Заседания Совещания проводятся не реже одного раза в квартал.
По инициативе председателя Совещания могут проводиться внеочередные заседания Совещания в следующих случаях:

получение рекомендаций от федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации;

обращение территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам обеспечения правопорядка на территории Ульяновской области;

необходимость обеспечения правопорядка в целях предотвращения и ликвидации кризисных ситуаций, угрозы безопасности населению на территории Ульяновской области.
4.9. Организационное и техническое сопровождение деятельности Совещания обеспечивается департаментом по вопросам общественной безопасности Правительства Ульяновской области.

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Губернатора

Ульяновской области

СОСТАВ

постоянно действующего Координационного совещания

по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области
	Председатель совещания:

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор Ульяновской области

	Заместитель председателя совещания:

	Якунин А.И.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Секретарь совещания:

	Маркин Н.П.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Члены совещания:

	Алексахин А.П.
	–
	начальник Управления Федеральной миграционной службы по Ульяновской области (по согласованию)

	Бесараб В.А.
	–
	Ульяновской межрайонный природоохранный прокурор

	Девяткина Т.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Евдокимов А.М.
	–
	руководитель следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ульяновской области (по согласованию)

	Зотов Б.И.
	–
	Председатель Законодательного Собрания  Ульяновской области (по согласованию)

	Кисилёв И.В.
	–
	начальник Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	Красильников С.Н.
	–
	руководитель Управления Федеральной службы судебных приставов по Ульяновской области (по согласованию)

	Крюков В.А.
	–
	руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Ульяновской области (по согласованию)

	Лазарев В.М.
	–
	Главный федеральный инспектор по Ульяновской области (по согласованию)

	Ларионов А.П.
	–
	начальник Управления внутренних дел по  Ульяновской области (по согласованию)

	Малышев В.В.
	–
	прокурор Ульяновской области (по согласо-ванию)

	Нагуманов Н.В.
	–
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ульяновской области (по согласованию)

	Павлов А.Ф.
	–
	Уполномоченный по противодействию  коррупции в Ульяновской области (по согласованию)

	Пинков А.П.
	–
	глава муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Санкин М.В.
	–
	начальник Управления Федеральной службы    исполнения наказаний по Ульяновской области (по согласованию)

	Светличный А.А.
	–
	начальник Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ульяновской области (по согласованию)

	Силкин А.Н.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Шушин С.Н.
	–
	Ульяновский транспортный прокурор (по согласованию)

	Эдварс Г.А.
	–
	Уполномоченный по правам человека в Ульяновской области (по согласованию).

___________________
3012ие3